Tin Trong Diém
Nhan dinh thi truong
C6 phiéu quan tdm

Danh muc dau tw

Tin Doanh Nghiép
NET, VCI

Data Talks
C6 phiéu tang trudng

Lich chia ¢6 tic

VIS
Ban tin thi trwo'ng

Nhdn dinh, tin doanh nghiép, data talks

Thi trwérng c6 thé kiém dinh lai ving 1180-1200 tuan toi

Thij trwerng phién cudi tudn c6 dién bién kha x4u véi 4p lwc ban manh trai rong & hau hét cac
nhém nganh nhw chirng khodan, bat ddng san, ban 18, thép ... Mirc roi cGa Vnindex trong ngay
chi 11 diém nhwng bang dién dd Itra v&i 269 mé gidm so véi chi 74 ma ting. Mot sb blue chip
gitr xanh cudi phién nhw VNM, VRE, NVL, VCB, VPB, MSN d4 gitv Vnindex d& ap lwc giam

manh.

C6 phiéu ngan hang ciing khéng tru virng dwéi ap lwc ban ra cda thi trudng. VCB, MSB, VPB
la nhing cb phiéu hiém hoi gitr xanh con lai déu gidm kha sau nhw LPB, EIB, SHB, STB, STG.
Cac cb phiéu chirng khoan ciing bi ban rat manh & nhém Ién CTS, SHS VND, FTS ...

Chi s6 Vnindex déng ctva cudi tuan Iui vé 1234. Thi trwdng da xac lap xu hwéng gidm va kha
nang chi sé Vnindex kiém dinh lai viing 1180-1200 trong tuan sau. Bbi canh chinh trj va kinh té
toan ciu cung véi dién bién kinh té trong nwéc hién gap nhiéu ap lwc. Nha dau tw can nhac thu
hep danh muc, ha ty trong td phiéu & mirc th&p va chd tin hiéu lac quan hon truéc khi quay lai

giai ngan.



Tin Doanh Nghiép
Bot giat NET ch6t ngay tra ¢d tirc 5.000 dong/cp

V& tinh hinh kinh doanh, 6 thang d&u nam
nay, NET ghi nhan doanh thu gan 728 ty
ddng, loi nhuan sau thué gan 46 ty dong,
giam lan lwot [a 1,6% va 32,4% so Vo
cung Ky nam ngoai.

Nam 2022, céng ty dat muc tiéu doanh thu
thuan tir 1.500 - 1.800 ty ddng, loi nhuan
CTCP Bét gigt NET (Ma: NET) thong bao sau thué muc tiéu tr 110 - 120 ty dong.
ngay 22/9 sé chét danh sach cb dong chitra ~ Nhw vay, sau niva nam, doanh nghiép da
cb tirc nam 2021 bang tién mat voi ty 16 50%, dat dwoc khoang 40,4 - 48,5% chi tiéu
ttec 1 ¢b phiéu sé nhan dwoc 5.000 dong. doanh thu va khoang 38,3 - 41,8% ké
Ngay giao dich khdng huwdng quyén langay  hoach lgi nhuan nam.

21/9 va thoi gian thanh toan la ngay 30/9. Tai ngay 30/6, tong tai san ctia NET dat

NET hién co gan 22,4 triéu cb phiéu lwu hon 674 ty déng, trong d6 hang tén kho la
hanh, twong (rng cong ty sé phai bd ra 112ty 202 ty dong, chiem 30% tai san. Khoan
ddng dé chia cb tire. V&i ty 18 s& hivu tien, twong dwong tien va tien gt c6 ky

52,25%, Cong ty TNHH Masan HPC thuvé ~ han & hon 163 ty dong. Von chi s& hitu
hon 58,5 ty ddng tién cb tirc. Tap doan Hoa  cudi quy 11 12 404 ty dong.

chét Viét Nam thu vé gan 40,5 ty ddng voi

36% vén tai NET.

100,5 triéu cé phiéu VCI tra c6 tirc sé dwoc giao dich tir 20/9

CTCP Chung khoan Ban Viét (VCI) c6 thong bao vé viéc da hoan tat phat hanh 100,5
triéu cd phiéu dé tra cb tic bang cb phiéu, ty 1& 30%, qua dé vén didu 1é tang tir 3.350 ty
ddng 1&n 4.355 ty déng.

S6 lwong cb phiéu niém yét thay dbi 1én 435,5 triéu don vi, ngay thay ddi niém yét c6 hiéu
lwe 13/9/2022. Ngay giao dich clia chirng khoan thay déi niém yét 1a 20/9/2022.

Theo Nghi quyét DPHPCP thudng nién 2022, ¢d dong da théng qua téng cb tirc ndm 2021
l& 42% bao gdm 12% tién mat va 30% cb phiéu. VCI d& tam (rng tién méat 12% vao cubi
nam trwdce.

Trén thj trwerng chirng khoan, VCI dang giao dich 36.400 déng/cp, twong ng tang 47%
trong 1 quy gan nhét.

N&m 2022 VCI théng qua ké hoach doanh thu 3.240 ty déng, gidm 12,6% va loi nhuan

trwéc thué 1.900 ty ddng, tang 2,7% so véi thue hién nam trwée, ké hoach nay xay dung
dwa trén co s& VN-Index dat 1.550 diém vao cudi nam.

Lay ké 6 thang dau ndm 2022, VCI dat doanh thu 1.838 ty déng, tang 9%; lai sau thué
717 ty déng, twong dwong cung ky. Nhw vay, VCI da thwe hién dwoc 56% chi tiéu doanh
thu hoat dong va 46% chi tiéu loi nhuan truéc thué.
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MNINDEX -
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Chi b4o TA van nghiéng vé chiéu giam va duwdng Vnindex dang roi xudng xa hon dwdng MA20. CAc tin
hiéu MACD cho chi b&o gidm va kha x4u. Ving hd trg kha nang quanh 1180-1200 trong ngén han. Cac
vi thé mua do day nén can trong trong giai doan hién tai. Chlng tdi tam théi dong céc vi thé mua ngén
han va cho tin hiéu lac quan hon tir thi tredng.

! Ngay dira va !
Ticker  Close % Hétrg Khéng Cy Note D': e

VCl 354 {(3.2) 32 45 Béng danh muc 9/M14/2022 0.6%
TLG 68.0 {5.5) 60 80 Boéng danh muc 9/14/2022 0.4%



Téng hop két qua kinh doanh 6T.2022

Ngan hang

Dau khi

B4t déng san

San xuat va KD Thép
Thyc pham va d6 udng
Van tai - Logistics

Dién

Phan boén
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B4t déng san KCN
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Hoa chat
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Vat liéu xay dung
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Dét May
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Top mua ban rong khai ngoai trong ngay (ty VND)
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Théng ké nhém cé phiéu ngan hang:

Gia dong

cira

VCB POW GMD DXG

KL NN Mua

KL NN Ban

NLG SSI PVD HPG

EPS

Book Value

VCB
ViB
VPB
BAB
NVB
VBB
VAB
5GB

NAB
KLB
BVB
ABB

HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HNX
HNX
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM

25.0
33.2
291
30.6
24.9
16.0
26.8
13.8
18.1
15.2
31.5
25.5
38.2
27.9
78.8
26.2
29.0
17.0
28.8
10.7
10.2
13.5
22.0
14.1
23.3
14.1

11.7

5,995,200
2,040,300
5,961,800

400,100
1,779,000
6,317,800
9,550,300
3,089,500
2,454,900

14,782,600
1,439,300
13,785,600
4,810,300
2,456,300

904,300

1,822,400
12,627,600
7,700
45,500
18,400
136,700
36,500
12,000
267,000
5,500

619,400
2,119,300

93,485,900

5.8
13.6
9.4
13.4
6.9
4.7
6.3
6.3
6.6
4.9
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6.6
6.9
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6.7
17.0

9.2
6.0

22.6
19.7
4.3
10.32

1.6
2.1
14
2.0
14
1.2
14
1.2
11
1.0
2.6
1.3
1.3
1.5
3.0
2.0
1.3
14
3.7
0.8
0.8
11
1.5

1.8
1.0
0.9
1.56

26,500
19,600
30,200
31,710
337,600
68,660
6,140
89,200
13,400
434,100
445,300
2,800
560,350
1,000
2,640

2,073,400

36,800
80,300

257,570
34,500
78,560

2,300
178,680
14,500
2,153,400
445,900
3,780
401,360
300

3,500

3,691,850

4,306
2,883
3,099
1,659
3,591
3,398
4,221
2,960
2,754
3,062
2,472
1,905
5,766
4,024
5,956
4,528
4,346
1,002
(188)
1,163
1,701

1,065
3,247
1,031

715
2,719
2,737

15,416
18,580
21,387
15,513
17,576
13,136
18,767
16,090
16,897
14,879
11,892
18,989
29,757
18,340
25,988
13,403
22,163
12,383

7,686
12,626
12,691
12,530
14,590
17,329
13,236
13,432
13,255

16,242
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15
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17
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23
24
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27
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TVH
NAV
API
GH3
SPV
ADS
CEG
PMC
BMC
HSV
TDT
X26
GE2
TNB
TNB
SZC
VTK

HNX
HOSE
HNX
HOSE
UPCoM
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HNX
UPCoM
HOSE
HNX
UPCoM
UPCoM
HOSE
UPCoM
HNX
HOSE
UPCoM
HNX
UPCoM
UPCoM
UPCoM
UPCoM
HOSE
UPCoM

Ngay
GDKHQY

20/09/2022
19/09/2022
19/09/2022
19/09/2022
15/09/2022
14/09/2022
14/09/2022
14/09/2022
12/9/2022
12/9/2022
12/9/2022
9/9/2022
7/9/2022
6/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
30/08/2022
30/08/2022
30/08/2022
30/08/2022
30/08/2022

Ngay
PKCC

21/09/2022
20/09/2022
20/09/2022
20/09/2022
16/09/2022
15/09/2022
15/09/2022
15/09/2022
13/09/2022
13/09/2022
13/09/2022
12/9/2022
8/9/2022
71912022
6/9/2022
6/9/2022
6/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
5/9/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022

Ngay thwc
hién

26/10/2022
27/10/2022
20/10/2022
18/10/2022

5/10/2022
14/10/2022
13/10/2022
29/09/2022
30/09/2022
30/09/2022
26/09/2022
12/10/2022
30/09/2022

6/10/2022

6/10/2022

26/09/2022
20/09/2022
20/09/2022

31/10/2022
3/10/2022
23/09/2022

28/09/2022
15/09/2022

NGi dung sw kién

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 700 dong/CP
Tra cb tire dot 2/2021 bang tién, 900 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 100 dong/CP
Tra cb tiec ndm 2021 bang tién, 250 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 800 dong/CP
Tra cb tiec ndm 2021 bang tién, 1,200 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,500 déng/CP
Tra cb tirc dot 2/2021 bang tién, 3,000 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 4,000 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 400 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 500 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 3,327 déng/CP
Tra cb tirc dot 1/2022 bang tién, 700 déng/CP
Thwéng cb phiéu, ty 1& 100:120

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 417 dong/CP
Tra cd ttec ndm 2021 bang tién, 500 ddng/CP
Tra cb tic ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 100:15
Tra cd ttec ndm 2020 bang tién, 500 ddng/CP
Tra cb tire dot 1/2022 bang tién, 1,000 ddng/CP
Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 800 ddng/CP
Tra cb tie ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 100:5
Tra cb tic ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 100:12
Tra cd tirc ndm 2021 bang tién, 1,500 déng/CP
Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 900 ddng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 650 ddng/CP
Tra cb tic ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 50:13
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,000 déng/CP

Tra cb trc ndm 2021 bang tién, 1,500 déng/CP

Loai Sw kién

Tra co tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra co tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Thwéng cb phiéu

Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cd tire bang cb phiéu
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cd tire bang tién mét
Tra co tirc bang tién mat
Tra cd tire bang tién mét
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cd tire bang tién mét

Tra cb tirc bing tién mat



Khuyén céo

Bao céo nay duoc viét va phat hanh béi VIS dé phan phéi tai Viét Nam va qudc té. Cac y kién
va du bao chithé hién quan diém cda ngudi viét tai thoi diém phat hanh va c6 thé thay déi ma
khéng cén thdng bao. Ching tdi chi s dung nhikng théng tin va quan diém duwoc cho la dang
tin cdy nhét, tuy nhién ching tdi khdng bdo dam tuyét déi tinh chinh xac va day du cia nhing
thong tin trén. Nhitng quan diém cé nhan trong béo céo nay da dwoc can nhdc cén than dua
trén nhdng ngudn théng tin chiing t6i cho 14 tét nhat va hop ly nhét trong théi diém viét bao céo.
Tuy nhién nhitng quan diém trén c6 thé thay déi bat ci luc nao, do dé chung téi khéng chiu
trach nhiém phai théng béo cho nha déu tw.

Head: Nguy&n Hang Khanh Céng ty VIS ciing nhw cac céng ty con va toan thé can bé céng nhan vién hoan toan cé thé
khanhnh@vise.com.vn tham gia dau tw hodc thuc hién cac nghiép vu ngan hang déu tw déi véi cé phiéu duoc dé cap
trong bao cao nay. Céc théng tin ciing nhw y kién trong bao cao khéng mang tinh chat moi chao
mua hay ban bat ctr chimg khoan, quyén chon, hop déng tuwong lai hay cong cu phai sinh nao.
Nha déu tw can nhic ki luéng viéc st dung théng tin ciing nhung cac duw béo tai chinh trong tai
liu trén, va VIS khong chju trach nhiém véi bat ki khodn 16 truc tiép hodc gian tiép nao do s
dung nhikng théng tin do.

Tai liéu nay chi nham muc dich lvu hanh trong pham vi hep vi vay khéng duoc phép sao chép,
tai sdn xuét, phat hanh ciing nhw tai phan phéi bét ky néi dung nao cta béo céo vi bat ky muc
dich nao néu khéng c6 van ban chép thuén cda VIS.

VI s ecur i t i €S | 16mnhinmai cis tri moi

G KHOAN @UOC TE VIET NAM

Co6ng ty C6 phan Chirng khoan Quéc té Viét Nam (Hoi S&)
Tang 3, 59 Quang Trung, Quan Hai Ba Trung - Ha Noi
Tel: (84 24) 710 888 48, Fax: (84 24) 3944 5889

https://www.vise.com.vn

Chi nhanh TP Hé Chi Minh

Tang 2, tda nha Savimex, S& 194 Nguyé&n Cong Tr, Quan 1, TP. Hd Chi Minh
Tel: (84 28) 7108 8848

Fax: (84 28) 3915 2931



